
  

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

CARRERA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná pro nejranější sklizně 

 

Výnos   - velmi vysoký výnos oválných hlíz 

 

Kvalita   - varný typ B, středně pevná konzistence vařených hlíz 

 

Choroby                            - nízká odolnost virovým chorobám, velmi vysoká odolnost   

                                             houbovým chorobám, velmi vysoká odolnost bakteriózám,    

   háďátku bramborovému patotypu Ro1, Ro4  rezistentní, rakovině 

   brambor D1 rezistentní, velmi vysoká odolnost strupovitosti 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - velmi vysoký výnos a velmi vysoký podíl tržních vyrovnaných  

                                             hlíz, odolná vysokým teplotám a suchu, hlízy mají rychlou  

                                             dynamiku nárůstu, hlízy jsou velmi vhodné pro mytí a balení 

                                             i z nejranějších letních sklizní, odrůda je polně odolná plísni 

                                             v nati a na hlízách, hlízy jsou velmi dobře skladovatelné    

                                              

                                                   

    

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                              

Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

 

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

COLOMBA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná 

 

Výnos   - velmi vysoký výnos kulovitooválných až oválných hlíz 

 

Kvalita   - varný typ AB, středně pevná konzistence vařených hlíz 

 

Choroby                            - nižší odolnost mozaikovým virům, nižší až střední odolnost plísni  

                                             bramborové v nati, vyšší až vysoká odolnost plísni na hlízách,    

  háďátku bramborovému patotypu Ro1, Ro4 a Ro5 rezistentní, 

  rakovině brambor D1 rezistentní, vysoká odolnost strupovitosti 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - velmi vysoký výnos a velmi vysoká tržní výtěžnost. Hlízy rychle   

                                             dozrávají, mají pevnou, velmi jemnou a lesklou slupku, jsou velmi  

                                             vhodné pro mytí.       

     ranobramborářské oblasti 

 - náchylnost k napadení plísní bramborovou v nati 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

IMPALA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná 

 

Výnos   - vysoký  

 

Kvalita   - varný typ B, pro letní a podzimní konzum, oválné až dlouze  

  oválné velmi vzhledné hlízy 

 

Choroby - středně odolná virovým chorobám a plísni   bramborové, háďátku 

   bramborovému patotypu Ro 1 rezistentní, 

   k napadení rakovinou brambor patotypu 1 rezistentní 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - vysoké výnosy v prvních termínech sklizně v ranobramborářských  

             oblastech, vzhledné hlízy, velmi vysoký  

výnos v plné zralosti, odolnost proti mechanickému poškození a  

proti napadení skládkovými chorobami 

 - nosná odrůda pro ranobramborářské oblasti 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 

 

 



 

  

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 

 

KATY 
 

 
Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná (pro první sklizně) 
 
Výnos   - v nejranějších termínech je velmi vysoký 
 
Kvalita   - varný typ B, žlutá dužnina s velmi dobrou stolní hodnotou 
 
Choroby - dobrá odolnost obecné strupovitosti a mechanickému poškození, 
                                             rezistentní háďátku bramborovému patotypu Ro 1, rezistentní  
                                             rakovině brambor, vyžaduje kvalitní ošetření proti plísni    
                                             bramborové 
 
Pěstitelské  
přednosti a rizika  - vysoké výnosy při předčasných sklizních, nasazuje nižší počet 
                                             hlíz které jsou větší, vyniká velmi rychlým počátečním růstem, 
                                             vyžaduje dobrou výživu, hlízy jsou velmi vzhledné 

 
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 
 
 



 

 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

MAGDA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná 

 

Výnos   - při předčasných sklizních vysoký, po dozrání nižší 

 

Kvalita   - varný typ B, vařené hlízy pevnější 

 

Choroby - středně odolná virovým chorobám a obecné strupovitosti, 

                                             méně odolná plísni bramborové, háďátku bramborovému  

                                             patotypu Ro 1 náchylná, k napadení rakovinou brambor  

                                             patotypu 1 rezistentní 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - vysoké výnosy při předčasných sklizních 

                                             náchylnost napadení plísní bramborovou 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

 

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



   

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 

 

MANUKA 
 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná 

 

Výnos   - vysoký výnos 

 

Kvalita   - varný typ B, vzhledné hlízy 

 

Choroby - dobrá odolnost plísni bramborové a strupovitosti, 

                                             velmi vysoká odolnost virovým chorobám 

                                              

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - nasazuje 10-12 hlíz pod trsem, hlízy jsou krátce oválné  

                                             a vzhledné, hlízy mají žlutou dužninu, hlízy jsou vhodné 

                                             k úpravě praním a pro loupárny (netmavnou po oloupání 

                                             ani po uvaření)     

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

 
Správná volba odrůdy 

= 
záruka vysokého výnosu a kvality 

 

 

AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

MONIKA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná 

 

Výnos   - vysoký, velmi vysoký v prvních termínech sklizně 

 

Kvalita   - varný typ B 

 

Choroby -  odolná virovým chorobám a plísni bramborové, háďátku 

                                              bramborovému patotypu Ro 1 rezistentní, odolná rakovině       

                                              brambor 

                                            

Pěstitelské  

přednosti a rizika    - pro nejranější termíny sklizně v ranobramborářské oblasti, 

                                             velmi rychlá dynamika nárůstu hlíz, velmi vzhledné  

  a dlouze oválné hlízy, velmi dobrá stolní hodnota hlíz, 

  hlízy po oloupání netmavnou 

  

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

 

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

RANOMI 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba   - velmi raná 

 

Výnos    - vysoký  

 

Kvalita    - varný typ BA, pro letní a podzimní konzum, oválné 

   velmi vzhledné hlízy s hladkou slupkou. 

 

Choroby - středně odolná virovým chorobám a plísni   bramborové, háďátku 

  bramborovému patotypu Ro 1 rezistentní, 

  k napadení rakovinou brambor patotypu 1 rezistentní 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - Ranomi je nová velmi raná odrůda. Mezi její přednosti patří  

  rychlý počáteční nárůst, velká vyrovnanost hlíz, vysoký výnos při 

  nejranějších sklizních. 

Hlízy jsou vyrovnané, s velmi hladkou slupkou, dužnina je žlutá.  

     

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

 

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

 

  

  

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

RIVIERA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná 

 

Výnos   - vysoký 

 

Kvalita   - varný typ B 

 

Choroby  - vysoká odolnost Y viru, střední svinutce a plísni bramborové, 

                                              háďátku bramborovému patotypu Ro 1 a 4 rezistentní 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  -  pěkný tvar hlíz, vysoký výnos 

 

 

 

  

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

 
Správná volba odrůdy 

= 
záruka vysokého výnosu a kvality 

 
 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 

 

 

 



   

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 

 

SEVERINA 
 

Hospodářské vlastnosti 
 

Vegetační doba  - velmi raná – II. termín sklizně 
 
Výnos   - vysoký 
 
Kvalita   - varný typ AB, vzhledné hlízy 
 
Choroby - citlivější na plíseň v nati, citlivější na metribuzin bez vlivu na výnos,  
                                            odolná virózám a fusariu, rezistentní háďátku 
                   
                                                                        
 
Pěstitelské  
přednosti a rizika             - velké oválné hlízy, pravidelný tvar a velikost hlíz, vzhledná     
                                              slupka, pevná po uvaření, mírně citlivá na poškození při sklizni,  

  vhodná na prodej z pole 
 

      
 
 
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 
 

AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 



 

  

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

SUNITA 
 

 
Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná (pro letní sklizeň) 
 
Výnos   - velmi vysoký s vysokým podílem velkých hlíz 
 
Kvalita   - varný typ B - AB 
 
Choroby - střední až vyšší odolnost virovým chorobám, vysoká odolnost  
                                            strupovitosti, vyšší odolnost plísni bramborové v nati i na hlízách,  
                                            rezistentní háďátku bramborovému patotypu Ro 1,4 a 5  
                                              
 
Pěstitelské  
přednosti a rizika             - oválné až kulovitooválné hlízy, žlutá dužnina bez barevných      
                                              změn, odrůda vhodná pro letní konzum i pro skladování a také 

  pro zpracování na hranolky, po uvaření jsou hlízy pevné 
  a nerozpadavé  

      
  
 
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 
 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

SUNSHINE 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná 

 

Výnos   - vysoký 

 

Kvalita   - varný typ AB 

 

Choroby - vysoká odolnost virovým chorobám a strupovitosti,  

                                            střední až vyšší odolnost plísni bramborové v nati, 

                                            rezistentní háďátku bramborovému patotypu Ro 1,4 a 5  

                                              

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika             - atraktivní vzhled a kvalita hlíz, rychlá tvorba pevné a neloupavé      

                                              slupky    

  vysoká tržní výtěžnost, hlízy jsou pravidelné, tvar hlíz je oválný 

  až dlouze oválný, žlutá dužnina  

      

  

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

 

     

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

TYLDA 
 

 
Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - velmi raná 
 
Výnos   - vysoký (12 až 15 hlíz pod trsem) 
 
Kvalita   - varný typ B 
 
Choroby - vysoká odolnost strupovitosti a plísni bramborové,  
                                                                                          
 
Pěstitelské  
přednosti a rizika             - atraktivní vzhledné hlízy s hladkou slupkou, vhodné k úpravě          
                                              praním, hlízy jsou velikostně vyrovnané, hlízy mají sytě žlutou 

  dužninu, odrůda vhodná ke skladování 
        

  
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 



 

  

       

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

ADÉLA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná 

 

Výnos   - střední 

 

Kvalita   - varný typ BA 

 

Choroby - středně odolná až odolná virovým chorobám, plísni  bramborové, 

                                             středně odolná obecné strupovitosti, háďátku bramborovému  

                                             patotypu Ro 1 rezistentní, k napadení rakovinou brambor     

                                             patotypu 1 náchylná 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - velmi dobrá konzumní kvalita  

      

 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

BOHEMIA 
 
 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná až poloraná 
 
Výnos   - velmi vysoký výnos oválných a vzhledných hlíz 
 
Kvalita   - varný typ BA 
 
Choroby - vysoce odolná mechanickému poškození i skládkovým chorobám, 
                                             vysoká odolnost obecné strupovitosti, dobrá odolnost plísni                                    
                                             bramborové v nati a vysoká odolnost plísni na hlízách       
 
Pěstitelské  
přednosti a rizika   - oválné hlízy mají hladkou žlutou slupku, velmi dobrá stolní 
                                              hodnota hlíz, vhodné pro mytí a balení i pro loupání, po uvaření    

   netrpí změnou barvy dužniny, velmi kvalitní konzumní odrůda       
 
 
 
 
 
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 



 

 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

DALI 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná 

 

Výnos   - střední 

 

Kvalita   - varný typ BA, vařené hlízy jsou pevné 

 

Choroby - středně odolná virovým chorobám a plísni   bramborové, háďátku  

   bramborovému patotypu Ro 1 rezistentní,  k napadení rakovinou  

   brambor patotypu 1 rezistentní 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika   - kvalita konzumu   

      

 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

  

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

CHIARA 
 

 
Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná až poloraná 
 
Výnos   - vysoký 
 
Kvalita   - varný typ B 
 
Choroby - odolná virózám, vysoká odolnost Y viru, střední až větší 
                                             odolnost plísni bramborové a strupovitosti, rezistentní                    
                                             rakovině brambor  
                                               
                                              
Pěstitelské  
přednosti a rizika  - středně velké až velké hlízy, hlízy oválné až kulovitoováné, 
    odrůda má vysoký výnosový potenciál vzhledných hlíz se  
                                            žlutou barvou dužniny 

 
 
 
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 
 
 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 



 

 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

JASMÍNA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná 

 

Výnos   - vysoký až velmi vysoký 

 

Kvalita   - varný typ B 

 

Choroby - středně odolná virovým chorobám, střední odolnost plísni 

                                             bramborové v nati a vyšší na hlízách, vysoká odolnost                    

                                             strupovitosti, háďátku bramborovému Ro1 a rakovině  

                                             brambor D1 rezistentní, odolnost skládkovým chorobám     

                                              

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - vhodná pro tradiční přímý dlouhodobý konzum, je vhodná  

    pro mytí a balení vyzrálých hlíz i pro loupání syrových hlíz, 

                                            hlízy netrpí předčasným klíčením ve skládce, vykazuje 

                                            vysoký podíl tržních hlíz, barva dužniny je žlutá až sytě žlutá  

 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

MADELEINE 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná 

 

Výnos   - velmi vysoký 

 

Kvalita   - varný typ AB 

 

Choroby - rezistentní k napadení háďátku bramborovému patotypu Ro 1, 4, 

                                            středně odolná virovým chorobám a obecné 

                                            strupovitosti 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  -  velmi pěkné žluté hlízy vyrovnané tvarem a velikostí, vyšší  

                                              nasazení hlíz, kulovitooválného tvaru, vhodné pro praní a balení  

                                              do supermarketů, hladká žlutá slupka, mělká očka 

      

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

PRINCESS 
 

 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná 

 

Výnos   - střední 

 

Kvalita   - varný typ AB, salátová 

 

Choroby - středně odolná až odolná virovým chorobám, plísni bramborové, 

                                             středně odolná obecné strupovitosti, háďátku bramborovému 

                                             patotypu Ro 1 rezistentní 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - velmi dobrá konzumní kvalita 

      

 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

TWISTER 
 
 
 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná 
 
Výnos   - střední až vyšší 
 
Kvalita   - varný typ AB 
 
Choroby - středně odolná obecné strupovitosti, vysoká odolnost plísni  
                                             bramborové v nati i hlízách, rezistentní rakovině brambor, 
                                             mírná citlivost na mechanické poškození 
 
Pěstitelské  
přednosti a rizika  - pevný varný typ s dobrou konzumní hodnotou a vysokým obsahem  
                                             sušiny, žlutá slupka a dužnina, středně velké oválně hlízy 
                                             odrůda pro střednědobé skladování     

 
 
 
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 
 
 
 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 
 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

VYSOČINA 
 

 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - raná 

 

Výnos   - střední až vyšší 

 

Kvalita   - varný typ AB, salátová 

 

Choroby - středně odolná plísni bramborové v nati, odolná obecné 

                                             strupovitosti, odolná skládkovým chorobám 

                                             odolná rakovině brambor a háďátku bramborovému (Ro1) 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - velmi vzhledná oválná hlíza s hladkou, jemnou, žlutou slupkou 

                                             vysoce odolná mechanickému poškození 

                                             vynikající stolní hodnota, po uvaření netrpí změnou barvy dužniny 

     

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

 

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

 

 
AGRA HB, s.r.o. 

Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

AGRIA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná 

 

Výnos   - vysoký 

 

Kvalita   - varný typ B, vařené hlízy jsou kypré, slabě moučnaté, vhodná  

       pro přímý konzum, vhodná pro zpracování na hranolky 

 

Choroby - dosti odolná virovým chorobám a plísni bramborové, háďátku  

  bramborovému patotypu Ro 1 rezistentní, 

  k napadení rakovinou brambor patotypu 1 náchylná 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - vysoký výnos, vhodnost pro zpracování na hranolky 

      

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

CAMELIA 
 

 
Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná 
 
Výnos   - vysoký 
 
Kvalita   - varný typ AB 
        
Choroby - vysoká odolnost virovým chorobám, vysoká odolnost plísni  

  bramborové na hlízách, dobrý celkový zdravotní stav 
   

 
Pěstitelské  
přednosti a rizika  - vysoký výnos, dobře se skladuje, vhodná pro přímý konzum 
    i mytí a balení, hladká a žlutá slupka, dužnina žlutá, po uvaření 

  netmavne a hlízy mají pevnou konzistenci, hlízy jsou oválné až 
  krátce oválné, výborná kvalita konzumu 
  
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 
 
 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 
 
 



 

 

  

 

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 

 

     DITTA ( LENKA ) 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná 

 

Výnos   - střední 

 

Kvalita   - varný typ AB, vařené hlízy jsou pevné, lojovité 

 

Choroby - středně odolná virovým chorobám, středně odolná plísni 

   bramborové, háďátku bramborovému patotypu Ro 1 rezistentní, 

   k napadení rakovinou brambor patotypu 1 rezistentní 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - kvalita konzumu - salátová  

      

 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 
 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

DOMINIKA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná 

 

Výnos   - velmi vysoký 

 

Kvalita   - varný typ A, vynikající stolní hodnota 

                                              

Choroby - odolná obecné strupovitosti, odolnost skládkovým chorobám  

                                             je vysoká, vysoce odolná virovým chorobám       

                                             rezistentní rakovině brambor a háďátku bramborovému (Ro1) 

                                              

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - velmi vysoký výnos vyrovnaných hlíz, vynikající stolní hodnota 

                                             velmi vzhledné krátce oválné hlízy s hladkou slupkou 

                                             sytě žlutá dužnina s vynikající stabilitou barvy po uvaření 

                                             vysoká odolnost mechanickému poškození 

      

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

 

 

AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

FABIOLA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná 

 

Výnos   - velmi vysoký 

 

Kvalita   - varný typ BA, vařené hlízy jsou pevné, červená slupka 

 

Choroby - středně odolná virovým chorobám, vysoká odolnost Y viru,   

                                             středně odolná plísni bramborové, vysoká odolnost obecné  

                                             strupovitosti, háďátku bramborovému patotypu Ro1 a Ro 4  

                                             rezistentní, k napadení rakovinou brambor patotypu 1 rezistentní 

 

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - kvalita konzumu, vysoký výnosový potenciál, vhodná pro 

                                             dlouhodobé skladování 

 

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 
 

 

 

 

AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



   

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

GALATA 
 
 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná  
 
Výnos   - vysoký výnos tržních hlíz 
 
Kvalita   - varný typ A - A/B 
                                                                                        
 
Choroby - odolnost plísni v nati střední, odolnost plísni na hlízách 
                                             vyšší, odolnost strupovitosti střední až vyšší, středně 
                                             odolná Y-viru a svinutce, rezistentní rakovině a háďátku 
                                             bramborovému patotypu Ro1 a 4  
                                                                                                           
Pěstitelské  
přednosti a rizika  - vysoký výnos tržních hlíz, oválné hlízy se sytě žlutou slupkou 
                                             a sytě žlutou dužninou, nasazení hlíz je střední, hlízy jsou velké    
 
 
                                    

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 

 



 

 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

GRANADA 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná  

 

Výnos   - vysoký  

 

Kvalita   - varný typ B, dužnina žlutá bez barevných změn 

                                                                                        

 

Choroby - odolná virovým chorobám, středně dolná plísni a strupovitosti, 

                                             rezistentní háďátku bramborovému patotypu Ro1 a 4 a 

                                             rakovině brambor 

                           

                                           

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - výsoký výnos tržních hlíz 

                                          - střední odolnost plísni bramborové 

 

                                    

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 

AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



 

  

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

LORELEY 
 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná  

 

Výnos   - vysoký výnos tržních hlíz 

 

Kvalita   - varný typ A, dlouze  oválné hlízy s pěknou žlutou slupkou, 

                                             sytě žlutou dužninou a mělkými očky  

 

Choroby - vysoká odolnost virovým chorobám, lehce náchylná obecné 

                                             strupovitosti, 

                                             k napadení rakovinou brambor rezistentní, 

                                             háďátku bramborovému patotypu Ro1 a Ro4 rezistentní 

                                           

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - pevný varný typ s velmi dobrou konzumní hodnotou 

                                             sytě žlutá dužnina, velmi dobrá stolní hodnota 

- velký počet vyrovnaných hlíz      

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 
AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

 

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 



  
 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

MARIZZA 
 
 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná  
 
Výnos   - vysoký výnos tržních hlíz 
 
Kvalita   - varný typ A/B, oválné hlízy s intenzivní červenou slupkou 
                                              
Choroby - velmi vysoká odolnost Y viru a střední odolnost svinutce,                                             
                                             střední odolnost plísni bramborové v nati i hlízách, 
                                             rezistentní háďátku bramborovému Ro1 a Ro4 a rakovině  
                                                
                                         
Pěstitelské  
přednosti a rizika  - velké a vyrovnané hlízy s intenzivní červenou slupkou, 
                                             žlutá dužnina, vhodná pro dlouhodobé skladování 

    
 
 
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 
 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 

 



 

  

 

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

RED ANNA 
(ROSELLA X PAMIR) 

 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná  

 

Výnos   - vysoký výnos tržních hlíz 

 

Kvalita   - varný typ BA, oválné hlízy se sytě žlutou dužninou, 

                                             polopevná konzistence 

                                             červená slupka 

 

Choroby - vysoká odolnost virovým chorobám, dobrá odolnost plísni 

                                             bramborové a strupovitosti, 

                                             k napadení rakovinou brambor patotypu 1 rezistentní, 

                                             háďátku bramborovému patotypu Ro 1 rezistentní 

                                           

Pěstitelské  

přednosti a rizika  - vhodná pro přímý konzum po celé zimní období - sytě 

                                             žlutá dužnina, velmi dobrá stolní hodnota 

- vysoký podíl tržních hlíz      

 

 

 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

AGRA HB, s.r.o.,      e-mail: obchod@agrahb.cz 

Smetanovo náměstí 279    www. agrahb.cz 

580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                               
 

 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 

Ing. Hůrka       605 277 971 

 

 

  

Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čechy 776 011 517 

 

 

 

 

 



 

 

 

AGRA HB, s.r.o. 
Smetanovo náměstí 279,  580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 

ROŇA 
 
 

Hospodářské vlastnosti 
 
Vegetační doba  - poloraná  
 
Výnos   - středně vysoký výnos 
 
Kvalita   - varný typ AB 
                                              
Choroby - vysoká odolnost virovým chorobám, velmi dobrá odolnost plísni                                             
                                             bramborové, vysoká odolnost obecné strupovitosti, rezistentní 
                                             rakovině brambor a háďátku bramborovému 
                                                                                        
Pěstitelské  
přednosti a rizika  - pevné tvarově vyrovnané hlízy, žlutá slupka a sytě žlutá dužnina, 
                                             netmavne po uvaření, hlízy jsou velmi chutné s luxusní chutí  
                                              

    
 
 

Certifikovaná sadba je dodávána ve stupni množení A (C1) a B (C2) 
 
 

Správná volba odrůdy 
= 

záruka vysokého výnosu a kvality 
 

 

 
 
 
 
 
AGRA HB, s.r.o.,     e-mail: obchod@agrahb.cz 
Smetanovo náměstí 279   www. agrahb.cz 
580 01 Havlíčkův Brod                             Tel: 569 641 208                              
 
 

M. Novák        605 213 973 
Ing. Šťastný    603 219 113 
Ing. Hůrka       605 277 971 
 
  
Ing. Petr  - obch. zast.  – severní Čech     776 011 517 

 

 


